UBND HUYỆN THANH OAI.

TRƯỜNG THCS BÌNH MINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Minh, ngày      tháng       năm 2021

QUY ĐỊNH

VỀ CÔNG TÁC BẢO VỆ, QUẢN LÝ VÀ SỬ DỤNG TÀI SẢN

NĂM HỌC 2021 – 2022
Căn cứ Điều lệ trường Trung học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGD ĐT ngày 19/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ quy chế dân chủ thực hiện trong nhà trường ban hành kèm theo Quyết định số 02/2000/QĐ-BGDĐT ngày 01/03/2000 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Sau khi trao đổi thống nhất với các đoàn thể và các thành viên trong nhà trường, nay ban hành quy định về công tác bảo vệ, quản lý và sử dụng tài sản của trường THCS Bình Minh như sau:

Điều 1: Mục đích:

- Quy định cụ thể về nhiệm vụ và vi phạm trách nhiệm của cán bộ, giáo viên, nhân viên, các tổ chuyên môn và học sinh đối với công tác bảo vệ, quản lý và sử dụng tài sản của trường.

- Thống nhất về quy chế làm việc, mối quan hệ và sự phối hợp chặt chẽ có hiệu quả trong việc thực hiện các nhiệm vụ được phân công.

Điều 2: Nhiệm vụ cụ thể:

1. Các lớp học:

Giáo viên giảng dạy cùng với học sinh trong lớp phải nghiêm túc thực hiện phân công công tác bảo vệ tài sản cho nhân viên bảo vệ (Quản trường) cụ thể. Tài sản chung của các lớp (các thiết bị dạy học, cơ sở vật chất của lớp học như đèn, quạt, bảng chống lóa, bàn, ghế...)
2. Đối với bảo vệ:

a. Bảo quản an toàn tài sản, cơ sở vật chất và các công trình của nhà trường. Phối hợp với kế toán lập sổ theo dõi các tài sản hiện có (tài sản trong phòng học, phòng làm việc, phòng chức năng: thống kê số lượng tài sản trong mỗi phòng) và ký giao nhận với kế toán và Phó Hiệu trưởng phụ trách CSVC. Những tài sản bị mất không rõ lý do hoặc do thiếu, bảo vệ phải chịu bồi hoàn. Thực hiện công tác sửa chữa nhỏ và chăm sóc hệ thống cây cảnh nhà trường.

b. Đảm bảo an ninh trật tự trong nhà trường, khi có dấu hiệu mất an ninh phải báo cáo với lãnh đạo đồng thời liên hệ với cơ quan công an để kịp thời giải tỏa và xử lý.

c. Phối hợp với giáo viên chủ nhiệm và Phó Hiệu trưởng phụ trách CSVC xử lý những học sinh vi phạm an ninh trật tự.
d. Hướng dẫn khách đến liên hệ công tác với nhà trường, không để những người không có nhiệm vụ vào trong trường và lên các lớp học.

e. Bảo vệ 24 giờ/ngày.

3. Với cán bộ giáo viên và nhân viên:

- Tôn trọng, giữ gìn và phát huy triệt để tài sản thiết bị của nhà trường vào hoạt động giáo dục.

- Trong quá trình mượn - trả phải ký sổ cập nhật. Nếu bị hư hỏng phải báo cáo rõ lý do, nếu do cố tình hoặc thiếu trách nhiệm gây hư hỏng, mất mát thì phải bồi thường 100% giá trị .

4. Chế độ báo cáo.

Nhà trường, các bộ phận và cá nhân có trách nhiệm thực hiện chế độ báo cáo theo quy định nhằm đảm bảo cho công tác quản lý tài sản, điều hành và thực hiện nhiệm vụ đạt hiệu quả cao. Ngoài báo cáo theo yêu cầu của từng nhiệm vụ, nhà trường quy định chế độ báo cáo.

Điều 3:

Quy định này được xem xét, sửa đổi bổ sung theo Nghị quyết của Hội nghị CBCNVC hàng năm.

	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Quốc Đạt

PAGE
2